



Říjen 2024

Loděnický ZPRAVODAJ



Slovo starosty

Vážení spoluobčané.

V polovině září jsme v naší obci čelili povodňovému ohrožení, které bylo důsledkem dlouhotrvajících dešťů.

Naše jednotka požární ochrany byla na žádost kraje uvedena do zvýšené pohotovosti. Během povodňového ohrožení se zaměřila především na monitorování vodní hladiny potoka, aby byla včas zajištěna příprava protipovodňových opatření. To nakonec nebylo potřeba. „Kačák“ dosáhl pouze prvního povodňového stupně v noci ze 14. na 15. 9. Pozitivně se na celé situaci projevila i nedávná úprava koryta na Jánské. Jednotka dále zasahovala i u několika případů popadaných stromů, které vlivem silného větru blokovaly cesty, a ve dvou případech bylo poškozeno i vedení vysokého napětí.

Díky aktualizaci krizového řízení obce a protipovodňových plánů jsme byli na tuto situaci připraveni.

Rád bych touto cestou poděkoval všem členům jednotky požární ochrany za jejich nasazení a profesionální přístup. Zároveň děkuji i všem občanům, kteří nám během této mimořádné události sdělovali cenné informace.

Dále vás prosím o součinnost při tvorbě Místní energetické koncepce (MEK). Jedná se o vyplnění jednoduchého dotazníku. Cílem tohoto dotazníku je zjistit aktuální situaci domácností a názory obyvatel v oblasti energetiky. Na dotazník se dostanete naskenováním níže přiložených QR kódů.

Jiří Štulc, starosta



Popadané stromy na vysokém napětí

Dotazník pro obyvatele obce
Loděnice



Dotazník pro podnikatele a
společnosti působící v Loděnicích



UPOZORNĚNÍ

V říjnu bude probíhat svoz
biopopelnic každou středu.

POZVÁNKY

5. 10. **Výlet - rozhledna Máminka** - bus
384 v 8:19 - KVČ

5. 10. **O pohár CdP Loděnice** - 9:00
hřiště CdP

5. 10. **Dalskabáty, hřištná ves
aneb Zapomenutý čert** - 19:00
Velký sál KZ - LOŽ

12. 10. **Dokumentární film Fenomén
Bruno Gröning** - 13:30 KZ

13. 10. **REPRÍZA: Dalskabáty, hřištná
ves aneb Zapomenutý čert** - 18:00
Velký sál KZ - LOŽ

14. 10. **Akademie 3. věku - Zábavná
historie cestování** - 18:00 Přísálí KZ - LVH

9. 11. **Výlet - Radotín - Dobřichovice**
(případně Černošice) - bus 384
v 8:32 - KVČ

14. 11. **Lampionový průvod** - ZŠ

14. 11. **Přednáška - Mgr. Krabec:
Čína** - 18:00 Přísálí KZ - LVH

23. 11. **Janek Ledecký s kapelou
& Nosticovo kvarteto** - 20:00 Velký sál
KZ - LoKuS

**Redakční rada Loděnického
zpravodaje hledá nového
kolegu nebo kolegyňi.**

Zájemci se mohou hlásit na adrese:
ou-starosta@lodenice.cz

**Příspěvky do příštího čísla
zasílejte do 15. 10. 2024
na e-mail: zpravodaj@lodenice.cz**

Informace ze schůzí Rady obce Loděnice

Rada obce Loděnice dne 15. 7. 2024 (č. 39/2024-RO):

- souhlasila s napojením stavby nazvané „43 rodinných řadových domů Loděnice“, která bude realizována na pozemcích parc. č. 660/28 a 665/43 v k. ú. Loděnice u Berouna na veřejné osvětlení a zároveň souhlasila s přeložkou veřejného osvětlení;
- schválila Smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníky bytových jednotek v bytovém domě – Za GZ č. p. 301, Loděnice;
- souhlasila s projektem Farma Loděnice na pozemcích parc. č. 1693/4 a 1549/2 v k. ú. Loděnice u Berouna (jedná se o farmu pro chov domácího zvířectva);
- schválila nenárokovou složku platu z prostředků dotace MŠMT ředitelce MŠ a ZŠ Loděnice.

Rada obce Loděnice dne 19. 8. 2024 (č. 40/2024-RO):

- pověřila starostu obce, aby prověřil (například kamerovou zkouškou) aktuální stav dešťové kanalizace vedoucí z ulice Spojovací až po výúst do potoka Loděnice;
- schválila rozpočtové opatření č. 7/2024, které bylo nutné provést z důvodu přijetí dotace na zpracování místní energetické koncepce ve výši 429.875 Kč.

Rada obce Loděnice dne 2. 9. 2024 (č. 41/2024-RO):

- schválila text stanoviska a námitek obce Loděnice ke společnému územnímu a stavebnímu řízení „Areál za Kněží Horou - napojení na silnici II/605 včetně provizorního napojení budoucí lokality „Bydlení za vinicemi“ a veřejného osvětlení v k. ú. Vráž a pověřila starostu jeho odesláním na Odbor dopravy a správních agend Městského úřadu Beroun;
 - schválila rozpočtové opatření č. 8/2024, které bylo nutné provést z důvodu navýšení prostředků na komunální služby a územní rozvoj na vybavení místní knihovny a činnost místní správy. Navýšení prostředků bude pokryto z nepředpokládaného příjmu z daně hazardních a technických her. Dále se rozpočtové opatření týká upřesnění položky dotace na veřejné osvětlení z par. 4213 na par. 6216 a položky na krajské volby z par. 6113 na 6115;
 - schválila „Smlouvu o zřízení služebnosti“, číslo SAP: 11010-108657, název akce: 0431/22 BTA-A BEYLD-LODE_BS_1_OK k pozemkům parc.č. 856 v k.ú. Loděnice u Berouna se společností Cetin a.s., IČ: 04084063 v zastoupení První SaZ Plzeň a. s. IČ: 26329921;
 - schválila návrh programu do veřejného zasedání zastupitelstva obce.
- Celé zápisy z jednání Rady obce najdete na webových stránkách obce www.lodenice.cz (v části „Samospráva“ a „Zápisy z jednání rady“).

Zpracovala Alena Vavříková

Informace z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Loděnice

Zastupitelstvo obce Loděnice dne 11. 9. 2024 (č. 11/2024-ZO):

- prodává pozemek parc. č. 1503/2 zájemci panu S. J. za kupní cenu 44.270 Kč;
 - prodává pozemek parc. č. 1504 zájemci panu M. P. za kupní cenu 6.320 Kč;
 - schválilo rozpočtové opatření č. 9/2024, které bylo nutné provést z důvodu vystavené faktury za projekci přístavby ZŠ ve výši 70 % ceny díla, dále k navýšení prostředků nutných k realizaci nového oplocení u MŠ, dokončení opravy fasády a průjezdu na OÚ a komunální rozvoj (pozemky, stavby, opravy); navýšení prostředků bude částečně pokryto z přijatých transferů od obcí a přijaté krajské dotace;
 - schválilo podání žádosti o dotaci z Národní sportovní agentury z programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabin a schválilo dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací na akci s názvem „00233510 – Obec Loděnice – Rekonstrukce tribuny AFK Loděnice“ v minimální výši 20 % z celkových způsobilých výdajů projektu;
 - vydalo Obecně závaznou vyhlášku obce Loděnice, kterou se vydává požární řád obce.
- Celý zápis z jednání Zastupitelstva obce, včetně příloh, najdete na webových stránkách obce www.lodenice.cz (v části „Samospráva“ a „Zápisy a nahrávky z jednání zastupitelstva“).

Zpracovala Alena Vavříková

ŽIVOTNÍ JUBILEA

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a mnoho spokojených dní.

Obecní úřad Loděnice a zastupitelé



ŽIVOT V OBCI

Ze života obce obrazem

Odpočinková terasa na náměstí je již dokončena a vybavena stolečky a lavicemi i nájezdovou rampou pro kočárky nebo kolečková křesla. Ve vedrech na začátku září přímo vybízela k posezení a popovídání, protože odpoledne tu byl příjemný stín. Navíc je tu zřízen i malý dětský koutek, aby si terasu užívali i malí návštěvníci.



V obci přibývají lavičky a odpadkové koše, a až bude dokončena výměna světel veřejného osvětlení, přibude na Pražské ulici také další zeleň. Stávající květníky se již rozpadají, i když keře v nich zasazené přežily i v těch největších letních vedrech.



Lavičky přibýly i na nádraží u nového workoutového hřiště, kde je už vybudována také terasa, zaset nový trávník a zasazen živý plot.



Práce započaly i na novém přechodu u potoka. Přechod snad bude díky nové úpravě také bezpečnější, protože i u přechodů se na začátku září bouralo.



Není to ale jediné místo, kde řidiči nezvládli řízení.



Při nehodách často zasahují také naši hasiči. Ti pomáhají i s jinými případy, jako tomu bylo například při likvidaci vosího hnízda.



Vylepšování podmínek v obci stále pokračuje – někdy ovšem mnohem nenápadněji, změnami, jichž si lidé často ani nevšimnou – třeba opravených poklopů na dešťové kanalizaci v Loděnici i na Jánské. Také kontejnery za nádražím teď působí upraveně a čistě.



Interiéry nově zrekonstruované knihovny čtenáři již delší dobu oceňují. Zrekonstruován byl ale i plůtek před knihovnou.



Také rozvodná skříň ve spodní části Kulturního zařízení je zbrusu nová a nehrozí tak vypadávání jističů, s nímž se organizátoři akcí často potýkali. I dolní toalety se dočkaly podoby, která lépe ladí s 21. stoletím. A nově byl zřízen také venkovní kohoutek pro usnadnění zalévání i úklidu vnějších prostor.



Že se pracuje na novém veřejném osvětlení, které bude používat LED technologii, a tedy bude mnohem úspornější než to stávající, toho si někteří z vás již určitě všimli. Úspory by měly dosáhnout až neuvěřitelných 80 %. Proto se leckde montuje na stávající sloupky a ty budou vyměněny až později. Začalo se u školy, ale LED osvětlení již nějaký čas funguje například i na přechodu u autobusové zastávky U lanovky.



Ani GZ Media nezapomněla na příslib ozelenění prostoru kolem nově vzniklého chodníku – vysázené stromy se již zelenají a květinové záhony dodaly chodníku šmrnc.



Rozkvetl i záhonek vzniklý na zastávce U lanovky. Někdo si ho adoptoval a stará se o něj opravdu příkladně, že? Děkujeme.



Je milé, že o malé krůčky k lepšímu se občas postarají také neznámí dárci – na dětském hřišti na náměstí se objevilo nové odrážedlo, hračky a dokonce i celý domeček s prolézačkami. Hračky a odrážedla již tradičně přibývají i na hřišti u paneláků za GZ. Děkujeme všem dárcům za to, že zpříjemňují hry ostatním dětem.



Některá zlepšení jdou na vrub dobré spolupráce občanů s obecním úřadem. U paneláků například vzniklo posezení u hřiště – branky zakoupil obecní úřad a obyvatelé si je sami nainstalovali.



A připravoval se i kostel na Slavnost prvního zvonění. Nájezdové rampy usnadnily přesun techniky na posečení trávy celého areálu. Obětaví dobrovolníci pomohli s vyklizením schodů na kostelní věž, aby bylo možné bez problémů nainstalovat automatické zvonění a vytáhnout revitalizovaný zvon z roku 1770 i nově ulitý zvon sv. Václava.



Pro zajímavost přidáváme ještě informaci z kroniky obce o události, která se odehrála téměř přesně před 100 lety: 14. června 1924 se „následkem trvalých dešťů rozvodnil potok Kačák a nadělal mnoho škod na lukách, kde bylo seno právě posečeno. O deváté hodině večerní byla již zatopena luka a pole od nádraží až k obci a voda se počala přelévati přes okresní silnici. Na ohrožených místech postaveny hasičské hlídky a o desáté hodině večerní okresní silnice k nádraží policejně uzavřena. V 11 hodin v noci počala již voda opadávati.“ (Kronika městyse Loděnice I., s. 200). Potíže s vytrvalým deštěm nás po vlně nebývalých veder potkaly i letos v polovině září, ale v naší obci našťastí nepůsobily větší škody. Moravské obce ovšem povodně zasáhly v plné síle.



Přidáváme také fotografii místní oblíbené Pizzerie, která v letošním září skončila. Objekt změnil majitele a až čas ukáže, co vlastně na tomto místě vznikne.



Jana Tučková (sestaveno z různých zdrojů)

První vlašovka

Nejsem žádný radikální ekologický aktivista, ale zprávy o jablkách, česaných u našich silnic, která jsou převážena do moštáren v Německu a Rakousku a vracejí se do naší vlasti ve formě moštu mě vždycky tak trochu „rozhodí“.

O to víc mě těší, že se ve školní jídelně od začátku letošního školního roku objevila surovina z místních zdrojů. O obohacení školního jídelníčku se stará HELA Zahradnictví, které už určitě většina občanů zná, ale málokdo možná ví, že se zde nepěstují jen květiny, ale i vybrané druhy zeleniny. Letos je opět v nabídce skladbou odrůd, ale i množstvím velice bohatá úroda rajčat. Naši strávníci si na čerstvě natrhaných plodech pochutnali už několikrát. Poprvé se jednalo o rajčátka,

která paní Hela naší jídelně předala jako dar s tím, že speciálně pro naši mateřskou školku vybrala odrůdy s menšími plody. Nyní už se její rajčata stala součástí zeleninového bufetu, který je velmi oblíbenou občasnou součástí jídelníčku. Jejich cesta do školní jídelny je dlouhá necelé 2 km a od utržení prvního plodu uplyne cca hodina. Jedná se o plody pěstované nejen s velkou láskou, ale i s certifikátem bio kvality. Vzhledem ke vzdálenosti potěší i minimální uhlíková stopa při jejich přepravě ke konzumentům. Škoda, že podobných dodavatelů s rozumnou cenou a vysokou kvalitou nemáme v našem okolí více. Ale kdoví, třeba se opravdu jedná o první vlašovku a podaří se najít další, a ozvou se i další dodavatelé z místních, nebo nedalekých zdrojů. Tým školní jídelny je na podobné rozumné nabídky připraven.

Bohuslava Vohradská

Představujeme novou tvář loděnické školky

Pozorní čtenáři si v srpnovém čísle Zpravodaje přečetli, že ve výběrovém řízení na ředitelku MŠ zvítězila paní A.D. Rodiče předškolních dětí se s novou paní ředitelkou již pravděpodobně setkali a vědí, že jde o Andreu Demjanovičovou. Obyvatelé oblasti za Vinicí ji vídali denně chodit na pražský autobus a zpět, majitelé čtyřnohých mazlíčků ji potkávají při venčení roztomilého tmavého peruánského naháče Baxe, ale určitě stojí za to ji představit trochu blíže. A tak jsme nové paní ředitelce položili několik otázek.

Působíte dojmem zkušené manažerky - jak dlouho se práci s dětmi věnujete a co Vás k ní přivedlo?

Děkuji za kompliment. Mám to štěstí, že má práce je mým posláním i koníčkem. Už jako malá jsem velmi brzy zjistila, že se s dětmi cítím být zcela přirozená a líbí se mi jejich absolutní upřímnost, což máme společné. Ve školství působím 14 let. Loděnická školka je pro mě třetí mateřská škola (zkušenost) a doufám, že do třetice všeho dobrého.

Máte za sebou zkušenosti v Hostivících a Praze - nezdá se Vám loděnická školka malá?

Co je malé, to je hezké. Ba ne, domnívám se, že tři třídy při maximálním počtu dětí 70, je zcela ideální pro zachování osobního přístupu a rodinné atmosféry.

V konkurzu jste zvítězila i díky své vizi - co se Vám tu líbí a co byste ráda změnila a vylepšila?

Mou vizí je sjednocení kolektivu, protože si myslím že právě v dnešní době je důležité ukázat lidem, že vám na nich záleží a že má jejich dobře odvedená práce smysl. Protože práce s lidmi a dětmi je především o lidech.

Ráda bych přesvědčila rodiče o našem společném cíli - výchově a vzdělávání jejich (našich) dětí. Protože když s někým trávíte čas, předáváte mu tím i kus sebe. Chtěla bych rodičům dokázat, že jsou děti v těch „druhých“ nejlepších rukou, hned po těch jejich. Aby děti



chodily do školky rády za svými kamarády i paními učitelkami a těšily se na to, co nového objeví, vytvoří a prozkoumají.

Máte za sebou měsíc v nové funkci - překvapilo Vás něco?

Překvapilo mě, jaké mám štěstí na místo, kde žiji. Jak jsou ke mně všichni vstřícní, milí a nabízejí mi pomocnou ruku v mé zcela nové životní funkci.

V Loděnici bydlíte od roku 2018 - už se tu cítíte doma?

Jako doma jsem se tady cítila od prvního momentu, kdy jsme uviděli parcelu, na které stojí náš domek. Loděnice je pro mě místem odpočinku, pocitu bezpečí a domova.

Jaké máte koníčky, kromě již zmíněného pejska?

Psychologii, fotografování, pěší turistiku, plavání, a pokud mám čas, malba olejomalby.

A na závěr: Chtěla byste něco vzkázat rodičům či loděnickým?

Ano. Děkuji za vaši projevovou důvěru, vstřícnost a ochotu. Během mého krátkého působení jsem potkala spoustu úžasných a motivujících lidí. Jsem a budu tu pro vás a naše děti.

Děkujeme za Váš čas a přejeme, ať se Vám ve školce i v Loděnici daří.

Jana Tučková

Jak ten čas letí...

... prázdninové dny se střídaly s nocí a než jsme se všichni nadáli, začal nový školní rok.

2. 9. 2024, magické to číslo pro všechny pedagogy a zaměstnance školky, ale především pro děti, které opouštějí náruč milovaných maminek a vstupují poprvé v životě do školky, kde na ně čekají paní učitelky (prozatím cizí paní). Pro děti, které chodily do školky už vloni, byly připraveny dvě novinky: nová paní učitelka/ředitelka Andrea Demjanovičová a konec stěhování tříd. Děti že zůstanou ve stejné třídě, až do doby, dokud nenastoupí jako školáci do ZŠ Loděnice. Proč? Protože nejen paní učitelky ale především děti potřebují mít „svoji“ třídu, kde se budou cítit bezpečně a jistě (pevný bod).

Každý začátek má dvě strany, rub i líc. Všichni se do školky těšili, a když nastal Den D, bylo ve vzduchu cítit očekávání, nervozitu, ale především strach z neznáma (jak rodičů, tak dětí). Každá z učitelek se snažila pomoci dětem, které potřebovaly takto zásadní krok zvládnout pozvolna. Zcela individuálně a s maximální ohleduplností jsme ve spolupráci s rodiči nastavili délku pobytu ve školním zařízení pro nově přichozí děti.

CHOBOTNIČKY již vyráží na výlety po okolí, protože mají téměř celou původní třídu a do svého kolektivu přivítaly jen dva nové kamarády.



Předškolákům ze třídy **BROUČKŮ** se obměnil kolektiv kamarádů ze čtvrtiny a už se také chystají na prozkoumávání okolí a zajímavých míst.

Třída **KOŤÁTEK** je plná malých kamarádů, kteří si potřebují zvyknout na své paní učitelky, vytvořit si pravidelné rituály pro pocit bezpečí a zvyknout si na režimové momenty. Pro ně bude velký úspěch, když navštíví hřiště v bezprostřední blízkosti MŠ.

Vždyť právě školka je to kouzelné místo, kde se naučíme prostřednictvím HRY a KOLEKTIVU KAMARÁDŮ, že si nemám brát to, co není moje. Umět se rozdělit. Používat kouzelná slovíčka prosím, děkuji, promiň. Když někomu ublížím, omluvit se. Před jidlem si umýt ruce. Uklidit věci a hračky na své místo. Neubližovat.

vat. Řešit konflikty domluvou. Rozvíjet svou krásnou a jedinečnou fantazii. Odpočinout si po obědě. Zpívat, hrát, tančit a držet se s ostatními pohromadě i za ruku...tohle všechno a mnohem víc dokáže ŠKOLKA.

Za všechny paní učitelky, asistentku, školnici i uklízečky z MŠ

Loděnice Vám přejeme, aby byl Váš nový školní rok pohodový, aby se děti do školky těšily, našly zde svá první přátelství a hlavně aby si navždy nesly krásné a nezapomenutelné zážitky na " svou " školku.

Andrea Demjanovičová – ředitelka MŠ a kolektiv zaměstnanců

A ještě malé ohlédnutí za prázdninami:

Letní tábory robotiky 2024 aneb Robotická olympiáda

I v letošním létě organizoval GRAMOFOND, nadační fond GZ Media, letní tábory. Bylo to již po šesté, kdy jsme nabídli možnost dětem se zájmem o techniku, robotiku a programování, aby si užily týden v létě v partě kamarádů se stejnými zájmy. Hlavním tématem byla robotická olympiáda, inspirovaná právě probíhajícími Letními olympijskými hrami v Paříži. Děti měly možnost soutěžit v různých sportovních disciplínách, ovšem v robotickém podání. Mezi nejoblíbenější aktivity patřil robotický běh a šerm robotů, které přinesly mnoho zábavy i napětí.

Kromě robotických soutěží byla pro děti připravena i řada zajímavých exkurzí. Navštívili například výrobu gramofonových desek



Závodní stroje byly velmi rozdílné

v GZ Media, prozkoumaly historii těžby v Chrutenické šachtě a objevily krásu Solvayových lomů. Velkým hitem byl i letos 3D tisk. Celkem si tábory letos užily přes čtyři desítky dětí, které odcházely plné zážitků a nových zkušeností z oblasti technologií, robotiky a historie. Organizátoři se moc těší za rok. Ale loděnické děti mají možnost se s řadou lektorů potkat i dříve – koncem září se na zdejší základní škole rozběhnou pod hlavičkou Gramofondu kroužky „Robotika je hra“. Ty mají obdobný program, vždyť tábory byly vlastně jejich „doplňkem“.

Rádi bychom poděkovali vedení loděnické základní školy za to, že nám opět umožnilo využít pro konání tábora školní prostory. Velmi si toho vážíme.

Honza Vodička, GRAMOFOND, nadační fond GZ Media



3D tisk byl opět velkým hitem

SPOLKOVÝ ŽIVOT

ČZS

Zahrada Čech Litoměřice

Záříjový výlet ČZS v pátek 13. 9. se odehrával za usilovného deště, takže s výjimkou několika hal se chodilo mezi jednotlivými stánky s deštníky nebo v pláštěnkách, ale stálo to za to. Zastoupení tu byli všichni velcí pěstitelé – Starkl, Krakonošova zahrádka... a k dispozici byl obrovský výběr všeho, co zahradník může potřebovat nebo o tom snít – zelenina, ovoce, ale i stromy, keře, nejrůznější sazenice a semínka, nářadí, košíkářské a keramické výrobky, technika a vybavení pro zavlažování. Při současných deštích ovšem byla aktuální spíše technologie pro odvodnění a vysoušeče, ale ani to tu nechybělo. Prostě, jak to trefně pojmenovala jedna z účastnic, bylo tu, na co si člověk vzpomněl. A kdo byl unaven či hladov, navštívil restauraci nebo vzorně připravené stánky s občerstvením, případně si poslechl hudební program – zpíval imitátor Gotta a různé skupiny. A protože se jednalo o prodejní výstavu, v autobuse se zpět vezlo leccos – bahenní ibišky, smažená cibulka, cibulky květin, řezané



květiny a samozřejmě i všech čtyřicet spokojených účastníků zájezdu. A to ještě nevěděli, že výstavu navštívili právě včas, protože v sobotu organizátoři kvůli stoupající hladině vody celou dokonale připravenou akci předčasně ukončili.

Růžena Pilařová, Jiřina Osvaldová, Dagmar Vejvodová

Klub volného času

Výlet do kláštera Svatá Dobrotivá

Zářijový termín vycházky se trefil přesně do avizované prudké změny teplot a začátku vytrvalých dešťů. Povodně již v pátek začaly ohrožovat okolí nedaleké Sázavy, ale Hořovicko zatím tak vytrvalé deště nezasáhly, nicméně pocitová teplota byla blízka nule a někteří z pětice statečných, kteří se na výlet odvážili, se vybavili i rukavicemi. Pětipásmová jízdenka sice zpoždění rychlíku z Berouna do Hořovic časově pokryla, autobus do Zaječova nám ale o několik minut ujel, tak nezbylo než dát vědět panu průvodci v klášteře a vyplnit čas do odjezdu dalšího spoje jinak. To se příjemně podařilo v hořejší cukrárně na hořovickém náměstí.



Další spoj nás dovezl přímo do Zaječova a otevřené a osvětlené dveře kostela Zvěstování Panny Marie dávaly tušit, že náš průvodce na nás již čeká. Čekalo nás i zajímavé vyprávění o areálu kláštera, založeném v roce 1262. Dozvěděli jsme se, že původně se toto místo jmenovalo Ostrov. Jméno Svatá Dobrotivá se začalo používat až po roce 1327, kdy klášter získal pozůstatky sv. Benigny, panny umučené r. 449 hunskými nájezdníky, a stal se vyhlášeným poutním místem. Svatá Dobrotivá je český překlad jejího jména. Kromě její sošky tu ukazují i zázračný obraz Panny Marie, matky dobré rady, který je netradiční kombinací malby, výšivky a intarzie a za jistých okolností může pomoci splnit přání poutníků. Prošli jsme také řadou kaplí i místem za oltářem, kde je prý silný energetický proud a kde se podle pověsti Oldřichu Zajíci z Valdeka zjevila ve snu Panna Maria a požádala ho o stavbu zdejšího kostela. Viděli jsme také původní varhany z roku 1727, na které hrál i Antonín Dvořák. Po zrušení kláštera v roce 1950 objekt sloužil jako depozitář, což ho paradoxně uchránilo před nevratnou devastací. I tak ale musí řád Augustiniánů, kterému byl v roce 1990 navrácen, ještě hodně investovat do jeho obnovy.

Poté jsme ještě navštívili nový zaječovský Lidový dům, nominovaný na stavbu roku 2023 a shodli se, že se architektům opravdu povedl, včetně vkusného vnitřního i venkovního vybavení. Protože se ale mezitím hodně rozpršelo, v Lidovém domě jsme i poobědvali a shodli jsme se, že původně plánované pěší pokračování výletu zdejší krásnou krajinou do Komárova nebo Strašic uskutečníme v některém termínu v roce 2025.

Jana Tučková

Loděnice v historii

Zábavná historie Akademie 3. věku byla věnována českým královnám

I na téhle přednášce jsme slyšeli spoustu zajímavostí. Asi nikdo z nás nevěděl, že naše první královna, **Svatava Polská**, manželka krále Vratislava I., se dožila ve své době fenomenálního věku 85 let. Že první kamenný most v Praze nesl jméno po druhé královně, **Juditě Durynské**, manželce Vladislava II. to jsme tušili, ale že se z tohoto mostu zachovala dlažba a je vystavena na Křižovnickém náměstí, to už věděl málokdo. Také manželky Přemysla Otakara II. byly pozoruhodné svým věkem – tentokrát ale spíše věkovým rozdílem mezi manželi – **Markétě Bábenberské** bylo v době svatby 48 let, zatímco Přemyslovi pouhých 19 roků. Jeho druhá žena, **Kunhuta Uherská**, byla pro změnu o 40 let mladší než Markéta. Pro



Karel I. Zita do Rakouska po 63 letech, do Čech nikdy

dynastické svatby prostě byla důležitější jiná měřítka. Totéž platilo o požadavcích na mužské dědice. Taková **Guta Habsburská** svému králi Václavu II. porodila 10 dětí, ovšem zemřela ve 26 letech na celkové vyčerpání. Nejkratší manželství v dějinách našich panovníků trvalo pouhých 10 měsíců – **Viola Těšínská** o manžela Václava III. přišla v důsledku nikdy řádně nevyšetřené úkladné vraždy. O čtyřech manželkách Karla IV. víme poměrně dost, ale zaujalo nás to, že **Blance z Valois**, první manželce Karla IV. bylo v době dětské svatby s Karlem pouhých 7 let. Nebo že **Anna Svidnická** si původně měla vzít Karlova prvorozeného syna Václava a **Alžběta Pomořanská** zase jen díky sňatku s Karlem IV. neskončila na hranici kvůli svým nadpřirozeným schopnostem. Zajímavostí bylo opravdu hodně – jmenujme alespoň to, že děti Ferdinanda d'Este se kvůli jeho sňatku s neurozenou **Žofií Chotkovou** musely vzdát jména a příbuzenství s Habsburky, dostaly příjmení Hohenberg a jako sirotci zdědili zámek Konopiště. Ovšem po konci první světové války jim bylo příjmení speciálním zákonem změněno znovu na Habsburské a zámek jim byl vyvlastněn. (Dodejme ještě, že synové Ernst a Maxmilián se uchýlili do Rakouska, kde ale kvůli rozbití nástěnky s fotografií Vůdce byli odesláni do koncentračního tábora v Dachau a později do Flossenburgu. Oba nelidské zacházení naštěstí přežili a dokonce se říká, že svou noblesou byli vzorem i ostatním vězňům. Sestra Žofie zůstala v Čechách, provdala se za hraběte Bedřicha Nostitz-Rienecka. Po nuceném odsunu do Německa nakonec rodina dostala povolení přestěhovat se do Rakouska, kde Žofie dožila. Její starší synové ale museli za války narukovat do Wehrmachtu a domů se již nevrátili.) Dalším, byť naprosto neplánovaným překvapením, bylo také to, že dědeček jedné z návštěvnic pracoval jako podkoní posledního českého panovníka Karla I., což závěrečnou debatu po přednášce velmi oživilo. Uvidíme tedy, co přinese říjnová Zábavná historie cestování, na kterou všechny srdečně zveme.

Jana Tučková

Starostové Loděnice II. - 1919-1945

Další exkurze do historie obce byla tentokrát zaměřena na léta 1919 až 1945 a po přednášce sklídila její autorka Dagmar Smutná vskutku obdivný potlesk, protože jsme se dozvěděli nejen jména a životopisné údaje loděnických starostů, ale i o všem, čím si Loděnice v jejich funkčním období procházela. Z materiálu shromážděného pečlivým procházením dokumentů v archivu přinášíme stručnou informaci.

Prvním starostou se v roce 1919 stal Josef Koucký. Obec měla tehdy čtyři radní a dvanáct zastupitelů. Ovšem již 12. ledna 1921 byl starosta Josef Koucký nucen na svoji funkci rezignovat (na základě kontroly obecních účtů v pokladně zjištěny finanční komisi schodky). Odstupující starosta se uvolil finanční částku uhradit. Na jeho místo nastoupil jeho tehdejší náměstek Čeněk Patera, který byl do čela obce zvolen i v roce 1923. V jeho funkčním období byly zavedeny komise finanční, chudinská, stavební, vodovodní a elektrizační. A od roku 1924 ještě i komise letopisecká. Ovšem v témže roce byl starosta Čeněk Patera dopraven do nemocnice „pro zranění, jež si způsobil skokem z okna svého bytu na dlažbu. Událost tato vzbudila v naší obci velké vzrušení, kdekdo jej litoval, protože byl v naší obci oblíben.“ (Kronika městyse Loděnice, I. díl, s. 195-196).

V důsledku zdravotní indispozice starosty Pateru se ujímá vedení obce Václav Moravec, který byl starostou zvolen i ve volbách roku 1927. Po těchto volbách pracovaly sice tři komise: finanční, chudinská a stavební, ale počet zastupitelů vzrostl na 18. V prosinci 1930, při sčítání lidu, v obci žilo ve 192 domech celkem 1460 osob (716 mužů, 744 žen, přičemž ještě 41 osob neumělo číst a psát).

Při dalších volbách, v září 1931, byl starostou zvolen František Horák, horník. Při stejném počtu zastupitelů (18) počet komisí opět vzrostl (finanční, chudinská, stavební, vodárenská a elektrárenská, hřbitovní, osvětová a letopisecká). O čtyři roky později (1935) dochází v souvislosti se spory o školu a protesty proti její stavbě k rozkolu v obecním zastupitelstvu. Následně většina členů zastupitelstva v Loděnici rezignovala na svoji funkci a zemský úřad výměrem z 21. 9. 1935 obecní zastupitelstvo rozpustil a v obci byla ustavena správní komise s předsedou Františkem Horákem. Nové volby se konaly o rok později a ve funkci opět potvrdily Františka Horáka. Počet zastupitelů ani komisí se nezměnil. Přichází den mobilizace 23. září 1938, kdy „s odhodláním a nadšením nastupovali všichni naši mladí muži ke svým útvarům hned po vyhlášení mobilizace. Byli odváženi nejen vlaky, ale i osobními a nákladními auty. Ve dne i v noci měla službu civilní protiletectká obrana a její velitelství bylo na obecním úřadě.“ - (K. Weigert, Kronika městyse Loděnice, I. díl). V roce 1939 byl výměrem okresního úřadu v důsledku zrušení komunistické strany jmenován náměstkem starosty Václav Kolář, odbor. učitel, zároveň bylo obměněno zastupitelstvo a složení komisí. V té době byla zřízena též komise pro sestavení porotců a kmetů. Dne 26. 11. 1941 se ohlašují na

OÚ v Loděnici občané německé národnosti Antonín Reitzner a Hans Mänzel, kteří jsou z nařízení OÚ v Berouně a v Kladně jmenováni do zdejšího obecního zastupitelstva za odvolané členy obecní rady (Kolář, Procházka). Na českého starostu Františka Horáka má dohlížet místostarosta Antonín Reitzner. Hans Mänzel se stal novým členem rady obce. Koncem října 1942 je Zemským úřadem v Praze rozpuštěno v Loděnici obecní zastupitelstvo s dosud českým starostou Františkem Horákem a dle oběžníku MV ze dne 19. 12. 1940, č. 4/1941 Věstníku MV je od 29. října 1942 jmenován příslušník německé národnosti Vilém Keil vládním komisařem a pověřen vedením Obecního úřadu v Loděnici. Po jeho smrti, v březnu 1944, nastoupil na obecní úřad jako vládní komisař Adolf Lange. A jak píše kronikář V. Pinkas podle zápisků A. Hausdorfa: „Celkem úřadoval dobře. Byl továrním úředníkem u Sobotků již dlouhá léta a dobře uměl a znal česky. Mnoho lidu zachránil od zatčení, mnoho udání zadržel a odhazoval do koše. Tím si vysvětliti, proč v obci nebylo tolik zatčených a obětí na životech.“ (Pamětní kniha městyse Loděnice, Kronika, díl II., s. 4). V té době je již v bývalé přádelně zaběhnuta pod jeho vedením dřevovýroba čili truhlárna (jak byla loděnickými nazývána). Ta se stala v závěru války pro mnoho občanů Loděnice záchranou, Adolf Lange zde totiž zaměstnával osoby povolané k totálnímu nasazení na práci do Německa. „Lange neváhal kromě zadržování umístěnek k totálnímu nasazení do Německa „ztopit“ i většinu zpráv loděnických udavačů. Byla to bezpochyby právě znalost jmen kolaborujících loděnických občanů, která se stala nejen pro Langeovi rozsudkem smrti“ (K. Paták: Loděnice, obec na zemské stezce). Pan Adolf Lange se stal spolu se svojí ženou jednou z 19 obětí masakru u lesa mezi Vráží a Berounem („U Zabitého“), ke kterému došlo 8. května 1945.

Pro zajímavost ještě uvádíme přehled existujících živností v Loděnici 1898-1941, které byly spojeny s prodejem potravin:

- 1. Smíšený obchod koloniální (8):** Hynek PALEČEK čp. 42, Anna PALEČKOVÁ, Antonie GIUCOVÁ čp. 117, Bohumil PLOCEK čp. 20 - zde zřídila svoji prodejnu Včela, Josef PANUŠKA, Josef KVERKA čp. 39, František LANDA čp. 19, Anna BRODECKÁ čp. 87, Karel BRODECKÝ, Marie KOUDELOVÁ, Bedřiška ŽALUDOVÁ-HAUSDORFOVÁ (zal. r. 1932) čp. 3, Antonie CHARVÁTOVÁ, Karel NEUMAN, Růžena PUNČOCHÁŘOVÁ, Bedřich ŽALUD čp. 3, Konsum VČELA, původ. čp. 90, od 1. 1. 1929 v čp. 20
- 2. Obchod s potravinami:** Vincenc GIUCA, Pachino SYRACUSA
- 3. Velkoobchod ovoce zelenina:** Vincenc GIUCA
- 4. Mlékařství:** Božena VLASÁKOVÁ
- 5. Mlynář:** Karel KONVALINKA čp. 8, Gustav KONVALINKA
- 6. Prodej lahvového piva:** Alžběta LANDOVÁ, Bohumil KUČERA čp. 84, (a uzenin) Anna PROCHÁZKOVÁ čp. 43
- 7. Řezníci a uzenáři:** (6) Antonín HAŠEK čp. 83, František KLEIN čp. 12, Jaroslav ŠTÁHLAVSKÝ čp. 58, Jaroslav KRATOCHVÍL, dříve František HRUDKA čp. 162, Bohumil HAŠEK čp. 53, Anna PROCHÁZKOVÁ čp. 43
- 8. Obchod s koňskou uzeninou:** Václav JEŽDÍK
- 9. Cukráři:** Jan VRBSKÝ čp. 13, Karel KUČERA čp. 4
- 10. Pekaři:** Karel NEUMAN čp. 169, Jan SIROTEK čp. 29
- 11. Hostinští (6):** Anežka BAUEROVÁ čp. 6, Augustin PLOCEK čp. 44, František ŠEBESTA, nájemce čp. 30, Josef KOUCKÝ čp. 82 na Krétě, František KLEIN čp. 12, František KOVANDA, kantýnský čp. 74
- 12. Hokynáři (4):** Josef KUČERA, František RABOCH čp. 112, Marie MOTLOVÁ, Anna ZÁBRANSKÁ, Valentin TRUC, Matěj PLÁŠIL, Marie PETRTÝLOVÁ čp. 167, Anna BAŠTOVÁ, Božena EJEMOVÁ, Anna PROCHÁZKOVÁ čp. 46, František PUNČOCHÁŘ, obchod lahůdkářský čp. 56

Vybrala a sestavila Jana Tučková



Václav Moravec a náměstí s transformátorem z r. 1924

CdP Loděnice

CINK!

Petanqueový kolotoč turnajů různých typů a úrovní se točil o prázdninách dál, horko nehorko. Hráče CdP Loděnice jste mohli vidět jak na mistrovském turnaji dvojic, tak na mezinárodním turnaji nedaleko slovenské Galanty či na prestižních turnajích v Čechách a na



Honza Pašík Marhoul a Honza Resl (oba v modrých loděnických dresech) - vítězové turnaje 6. Koule Elišky Přemyslovny - kategorie Prestige, 24. 8. 2024 Poděbrady

Moravě. Nejdále resp. nejvýše to dotáhla ryze loděnická dvojice Honzů – Marhoul a Resla, kteří v úchvatné atmosféře lázeňského města Poděbrady vystoupali na příčku nejvyšší. Řádně to cinklo a všichni našim partákům moc gratulujeme! Na jiném turnaji, tentokrát Trojic v Předhradí v Pňově, zaznamenal hezké druhé místo náš člen Venca Konopík, kterého doprovodili Eliška Borovičková z pražského SKP Kulová osma a Tomáš Sudoměřický z velimského klubu. Extraligový dvojzápas s kluby z Vrchlabí, naplánovaný na 14. září, byl bohužel a vlastně naštěstí vzhledem k předpovědi extrémních srážek odložen na jaro 2025. Jak se vzápětí ukázalo, bylo to velmi rozumné rozhodnutí.

Závěr petanqueové sezóny bude více než zajímavý, čekají nás kvalifikační boje o postup na mistrovství světa dvojic mužů a žen, které budeme pořádat, a také turnaj O pohár CdP Loděnice z kategorie Prestige. Přijďte nás povzbudit! Koulím zdar!

Dana Tomášková

Další akce:

28. 9. Kvalifikace na MS ženy 2x2

28. 9. Kvalifikace na MS muži 2x2

5. 10. O pohár CdP Loděnice - kategorie Prestige

JUDO víc než sport

Zářijové medaile

V průběhu celého září probíhá nábor nových malých judistů jak na tréninky klasického juda v tělocvičně základní školy v Loděnici, tak i tzv. Baby juda ve velkém sále bývalého kina v Loděnici. Noví zájemci jsou vítáni, veškeré informace naleznete na našich webových stránkách www.judovicnezsport.cz.

Sezónu jsme zahájili však již první víkend v září, kdy jsme se s našimi judisty vypravili na Český pohár do Brna. Na této prestižní soutěži jsme se ani náhodou neztratili, ba naopak. Naše šikovná judistka Kamča Pavlíčková vybojovala nakonec první místo. Byl to pro nás veliký úspěch, jelikož konkurence byla obrovská. Na turnaj se sjelo celkem 1400 závodníků ze 13 zemí a Kamila mezi nimi nenašla svou přemožitelku. I ostatní se prali jak o život. Všem moc děkujeme za výborné výsledky a příkladnou reprezentaci našeho oddílu.

Druhý víkend v září jsme se vypravili na závody do Mělníka. I zde jsme získali spoustu cenných kovů. Rodačka z Loděnice, Valča Moravcová, kterou již snad ani nemusíme představovat, vybo-



Moravcová – Mělník



Pavlíčková – Brno

jovala ve své kategorii ve dvou dnech dva cenné kovy – bronz a zlato. Gratulujeme všem závodníkům a opět děkujeme za skvělou reprezentaci.

Všem dětem i jejich rodičům přejeme úspěšný nový školní rok a budeme se těšit na viděnou na trénincích.

Za Judo víc než sport, Tereza Toncarová

Ostatní sporty

Absolventka ZŠ Loděnice se stala mistryní Evropy v dřevorubeckém sportu

Začalo to prý zcela nevině – obětavou pomocí při soutěžích v Jihlavě. Karolině Urbanové z Nenačovic a její sestře (jsou dvojčata) tehdy ještě snad nebylo ani dvanáct let. Jezdily tam s maminkou... A pak, v roce 2019, přišla příležitost si to vyzkoušet s půjčeným náradím a všem třem ženám Urbanovým tenhle chlapecký sport učaroval. Takže všechny ještě v témže roce nastoupily ke svému prvnímu závodů na dřevorubeckém seriálu Eurojack v Rakousku. Další soutěže zmařil covid, ale protože nasbíraly cenné zkušenosti a bavilo je to, využily celé dva covidové roky k tréninku základních disciplín a pustily se i do některých speciálních.

Jen pro vysvětlení – základní disciplíny jsou tři: Singlebuck (z vodorovně umístěného špaluku je potřeba ruční pilou podob-

né „kaprovce“ uříznout jedno co nejdokonalejší kolečko), Underhand chop (přesekává se kmen, na němž soutěžící stojí) a „Létající“ kolečka (ze špaluku, který stojí na zemi, se odřezává celkem dvacet stejných a pravidelných koleček, nesmí být např. neúplné, šikmé či jinak deformované). Každá pořádající země si ale může přidat další speciální disciplínu. V ČR se např. hází sekýrou na střed, v Německu přidali odvětvování kmene...

V loňském roce se ženský klan Urbanových zapsal i do soutěže Stihl Timbersports, a protože Karolina v národním kole zvítězila, mohla letos reprezentovat ČR na mezinárodním poháru žen v německém Klingenthalu – konal se letos poprvé, takže šlo o něco jako nultý ročník Mistrovství světa. Zúčastnilo se ho celkem 14 reprezentantek ze 13 zemí z celého světa – jmenujme např. USA, Kanadu, Austrálii či Nový Zéland (tedy země, kde má dřevorubecký sport i mezi ženami velkou tradici). Všechny země byly zastoupeny jednou účastnicí, jen pořadatelské Německo mohlo vyslat zástupkyně dvě. Karolina byla z evropských zemí jednoznačně nejlepší,

což je obrovský úspěch. Ve všech jmenovaných zámořských zemích je tento sport velmi populární, vlastně v nich i historicky vznikl, takže ho ženy provozují třeba již v páté generaci a reprezentantky se počítají na desítky. U nás je dámská verze dřevorubeckého sportu zastoupena pouze čtyřmi ženami, z toho tři jsou z Nenačovic! Není to úžasné?

Nutno dodat, že místní kluci z Karoliny mají respekt i proto, že se neustále chce zdokonalovat a tréninku věnuje hodně času. Občas si sice vyslechne poznámky, jestli by někomu nezašla naštipat dříví, ale vypadá to, že tenhle sport ji jen tak nepustí – studuje na Dřevařské lesnické fakultě na ČZU v Suchbátově a její úspěchy na českých i mezinárodních kolbištích hovoří za ni. Tak držíme palce Karolině i ostatním dámám Urbanovým!

Jana Tučková



Karolina Urbanová (Z archivu Stihl Timbersports)

POZVÁNKY, INFORMACE

Knihovna Rudná vás srdečně zve na besedu se spisovatelkou

Janou Jašovou
nositelkou ceny Magnesia Litera 2024

Přijďte si popovídat se spisovatelkou, překladatelkou a čerstvou nositelkou ceny Magnesia litera za rok 2024, udělenou za detektivku *Krutý měsíc*. Na závěr besedy si budete moci zakoupit knihy (*Krutý měsíc* a *Znič to jméno*) a případně si nechat podepsat knihy přinesené.

3. 10. 2024 od 17:00 hodin

Klubovna Obecního domu
Rudná, Masarykova 105

Rezervace místa: knihovna@knihovnarudna.cz
Tel: 311 652 336

SPOLEK L. LODĚNICKÝCH O. OCHOTNÝCH D. DIVADELNÍKŮ

SRDEČNĚ ZVE NA PREMIÉRU LASKAVÉ VESELOHRY JANA DRDY

DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES

ANEB

ZAPOMENUTÝ ČERT

REPRÍZA
13. 10.
v 18:00

SPOLEČENSKÝ KLUB LODĚNICE
5. 10. 2024 OD 19:00

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Klub volného času
vás zve na říjnovou vycházku

Rozhledna Máminka

Kdy: Sobota 5. 10. 2024
Sraz: Bus 384 v 8:19 do Berouna, Lidl
Průvodkyně: Jaroslava Landová

V Berouně přestoupíme v 9:05 na autobus 637 do Hudlic a pěšky dojdeme na vrchol Krušné Hory, kde stojí 33 m vysoká dřevěná rozhledna Martina Rajniše. Zájemci o kratší trasu budou moci dojet do Nového Jáchymova (7,2 km) a po obědě odjet busem 637 ve 14:34. Ostatní mohou do Nížbora (12,3 km) bus 631 do Berouna 12:34, vlak 13:53, 14:53; 15:37...

Dokumentární film

FENOMÉN BRUNO GRÖNING

Senzace z roku 1949 – dnes opět nanejvýš aktuální

Běží už 20 let v kinech

„Nevyléčitelné neexistuje – Bůh je největší lékař!“

Přeloženo do 40 jazyků

LODĚNICE U BEROUNA

Kulturní zařízení
Píseňská 94
sobota 12. 10. 2024
13:30 - cca 19:30 hod.
(2 přestávky)

kontakt: 702 237 988

Vstup volný, dobrovolné příspěvky vítány
Pořadatel: Kruh přátel Bruna Gröniga
www.bruno-groening-film.org

Výlet – Slavnostní výlov rybníka Rožmberk

Výlet na Slavnostní výlov rybníka Rožmberk se koná nejlépe v pátek 11. října 2024. Případně podle zájmu je možnost jet v sobotu 12. října. Jedná se o celodenní výlet.

Zúčastnit se ho může kdokoli a stále jsou volná místa.

Orientační cena za autobus na osobu je 560 - 630 Kč podle počtu osob. V případě zájmu se zaregistrujte na tel. číslo 311 672 446 nebo na email urad@obec-vraz.cz.





ZÁBAVNÁ HISTORIE CESTOVÁNÍ

Spolek Loděnice v historii, z. s. vás zve na zábavně vzdělávací pořad Akademie třetího věku.

Pořad Zábavná historie cestování vás zavede do exotických krajín a představí vám řadu kuriózních dopravních prostředků. Uvidíte, kdo stál u počátku moderního cestování a čím vším se v minulosti jezdilo, létalo a plulo.

Účast není omezena věkem ani vzděláním.

Pořadem vás provede
Ing. Petr Šíka

Pondělí 14. 10. 2024
od 18:00
Přísálí Kulturního klubu
v Loděnici

lodenicevhistorii.cz
akademie3v.cz

Klub volného času

vás zve na listopadovou vycházku

Radotín - Dobřichovice



Kdy: Sobota 9. 11. 2024
Sraz: Vlak v 7:33 do Prahy
Průvodkyně: Jaroslava Landová

Na Smíchovské přestoupíme v 8:23 na vlak do Radotína. Odtud pěšky krásnou cestou přes Solopysky, Vonoklasy, Karlík, Dobřichovice – po zelené 14,2 km. Odjezd z Dobřichovic 12:09, 12:39, ... (případně lze odbočit ze Sulavy na zastávku Černošice-Mokropsy 8,3 km)



Loděnice v historii, z. s., vás zve na přednášku

Čína

14. 11. 2024 od 18:00
v přísálí Kulturního klubu v Loděnici

O svoje zážitky z cest se s námi podělí Mgr. Vladislav Krabec

www.lodenicevhistorii.cz



Judo víc než sport, z. s. pořádá

nábor nových členů na základní škole v Loděnici

- Judo všestranně rozvíjí tělo i ducha závodníka
- Pořádáme příměstské tábory, letní tábor a jiné celoroční aktivity
- Výuka probíhá v rámci družiny, rodič nemusí dítě na kroužek vozit

Více informací
na 731 569 311 nebo na
facebooku Judo víc než sport, z. s.

ONLINE PŘIHLÁŠKY
www.judovicnezsport.cz

KROUŽEK PRO HOLKY I KLUKY

SE ZÁJMEM O ELEKTROTECHNIKU, ROBOTIZACI A PROGRAMOVÁNÍ

ROBOTIKA JE HRA

pro začátečníky a pokročilé

Kdy? začátečníci: středa 14.00 - 15.30
pokročilí: středa 15.30 - 17.00

Kde? ZŠ Loděnice

Přihlášky na:

Více informací: 604 298 314
a tereza@gramofond.cz



  **robotika je hra**



JUDO VÍČ NEŽ SPORT, Z.S. POŘÁDÁ

BABY JUDO

Kde: Kulturní zařízení v Loděnici -
bývalé kino

Kdy: Středa od 17:00 do 18:00 hodin

Cvičení formou her pro předškolní děti
za doprovodu rodičů, rozvoj hrubé a
jemné motoriky a prostorové orientace

Více informací na tel.: 731569311
nebo na emailu: toncarova.tereza@gmail.com
www.judovicnezsport.cz
FB: Judo víc než sport, z.s.

Sportovní aktivity v Loděnici

Každé pondělí 18:00 **Jóga ve velkém sále KZ s Janou Bourovou** - kontakt: 605 477 521

Každé úterý 17:00 **Cvičení pro seniory v přísálí KZ** - kontakt: 737 177 100

Každý čtvrtek 18:00 **Jóga ve velkém sále KZ s Janou Bourovou** - kontakt: 605 477 521

Každý čtvrtek a neděle od 19:30 **Kruhový trénink v ZŠ se Sylvií** - kontakt: 724 493 043

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel. 311 671 691, registrováno pod č. MK ČR E 10549
e-mail: zpravodaj@lodenice.cz, příspěvky do zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou e-mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Oficiální uzávěrka je stále 15. den předchozího měsíce, ale vzhledem k prodloužené době tisku, prosíme o zaslání příspěvku co nejdříve.

Redakce: Jana Tučková, sazba: Michaela Tumová Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č. j. 1/1997
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 10/2024 ze dne 30.09.2024